Пускатель магнитный ПМЕ-211
 Пускатели электромагнитные
предназначены для применения
в стационарных установках для
дистанционного пуска
непосредственным
подключением к сети, остановки
и реверсирования трехфазных

Реверсивный пускатель -                                                       Нет
Способ крепления:                                                         винтовой
Структура условного обозначения магнитных пускателей
серии ПМЕ
ПМE     X1 X2 X3
X1 - величина пускателя - 1, 2-я
X2 - исполнение пускателей по степени защиты и наличие
кнопок управления и сигнальной лампы
1 - IP00
2 - IP30
2 - IP54
X3 - тип работы электродвигателя и наличие теплового реле
1 - без теплового реле нереверсивный
2 - с тепловым реле нереверсивный
3 - без теплового реле реверсивный
4 - с тепловым реле реверсивный
Возможные обозначения магнитных пускателей серии
ПМЕ
Величина пускателей в зависимости от номинального тока:
   1 — 10А;
   2 — 25А.
Степень защиты:
   1 — IP00;
   2 — IP30;
   3 — IP54.
Назначение и наличие теплового реле:
   1 — нереверсивный без теплового реле;
   2 — нереверсивный с тепловым реле;
   3 — реверсивный без теплового реле;
   4 — реверсивный с тепловым реле.